

Verbund, największa austriacka spółka użyteczności publicznej, analizuje oferty kupna jej niedochodowych elektrowni. Elektrownie gazowe o mocy 1600 MW w Austrii i Francji mogą zostać sprzedane razem lub pojedynczo – powiedział Wolfgang Anzengruber, prezes

Verbundu. Wśród zainteresowanych jest Gazprom. – Oceniamy oferty, w tym kandydatów spoza UE. Korelacja między ceną ropy i gazu zniknęła, więc elektrownie gazowe straciły rentowność – powiedział Wolfgang Anzengruber.

Aleksander Miedwiediew, wiceprezes Gazpromu, mówił w listopadzie 2013 r., że jest zainteresowany elektrowniami, które będą mogły korzystać z rosyjskiego gazu. Władze austriackie są gotowe przyłączyć się do mającego powstać gazociągu South Stream. [MD, DJ]

ana Online

miesiące zostało ręk do działalności również bazowała niesie, nie produktów roku zderzenie). Za pieoferty na rozwijają ia, ale ze yniki bizsprzedać. erę w fir-obarczyła a. wymaga- lomo nie) z tego, iz Online ale ludz- 1 on być rma ma ową, jest nci nigdy bą jakość po solidnsowych pozostali inny por-rynkowej e, że jako dę chciał – mówi

Wiceprezesem został Przemysław Szalbierz, również długoletni pracownik spółki. Jakie plany ma nowy zarząd?

– W najbliższym czasie chcemy się skupić na dalszym rozwoju współpracy z partnerami, w tym przede wszystkim z TFI. Naszą aspiracją jest, aby jak najlepiej zidentyfikować ich potrzeby oraz rozwijać produkty. Nie ukrywam, że aby zrealizować te cele, to kluczowe dla nas będzie wzmocnienie kadr – mówi Michał Duniec, prezes Analiz Online.

Zmiana warty oznacza, że Tomasz Publicewicz, który ma 43 proc. na walnym, utracił poparcie pozostałych – prawie 22 proc. akcji ma spółka Wipol, a ponad 17 proc. – Grzegorz Raupuk. Były szef deklaruje pełne wsparcie dla nowego kierownictwa.

Jagoda Fryc

j.fryc@pb.pl ☎22-333-98-14



Energoinstal marzy o Rosji

Laserowa technologia spawania wyrabia spółce dobrą opinię wśród inwestorów. Także na perspektywicznym Wschodzie.

Półtora roku temu katowicki Energoinstal, spółka z branży wykonawstwa dla małej i średniej energetyki, zaczęła zachęcać swoich kontrahentów do nowoczesnej technologii spawania laserowego kotłów energetycznych. Prezes Michał Więcek wymieniał jej zalety: wyższa sprawność kotła, czterokrotna oszczędność czasu w porównaniu z technologią tradycyjnego spawania, pięciokrotna oszczędność drutu elektrodowego i sześciokrotna prądu. Dziś należące do spółki Centrum Innowacyjnych Technologii Laserowych spawa 24 godziny na dobę, a potencjalni klienci muszą czekać.

– Zapotrzebowanie jest tak duże, że będziemy musieli rozbudować zakład. Wydatki na infrastrukturę już ponieśliśmy, dziś – bogatsi o doświadczenia – wiemy, jak zoptymalizować kolejną linię technologiczną, a lasery bardzo potaniały. Nie będziemy musieli więc ponosić dużych dodatkowych nakładów inwestycyjnych – mówi Michał Więcek.

Prezes szczeni się tym, że to nie spółka walczy o kontrakty, a coraz częściej dostaje zaproszenia do udziału w przetargu, ale czasem wręcz propozycje wyłączności. Szykuje się do realizacji bloków w elektrocie-



► RODZINA TO JEST SIŁA: Rodzina Więcków kontroluje Energoinstal od 2001 r. Ostatnie lata prezes Michał Więcek poświęcił na inwestycje i zwiększenie mocy produkcyjnych. Jego ojciec Stanisław chętnie sprzedałby część swoich akcji, by upłynnić obrót, ale dobremu inwestorowi i co najmniej po 18 zł za papier. [FOT.WM]

plowni Zofiówka (konsorcjum z Energoinstalem na czele wygrało kontrakt za ponad 500 mln zł). Spodziewa się też kolejnych dużych zleceń – m.in. przy budowie największych bloków energetyki konwencjonalnej czy w sektorze wykorzystującym gaz koksowniczy.

– Nasz portfel zleceń na następne trzy lata ma wartość ponad 600 mln zł. Dostajemy coraz więcej zapytań ofertowych z Europy Zachodniej. Pozyskaliśmy także kontrahenta w Rosji, który kupuje nasze komponenty do budowy kotłów do elektrociepłowni. Zamówienia się zwiększają, koszty transportu są wysokie, a potencjał rynku rosyjskiego jest olbrzymi. Dlatego zastanawiamy się nad ulokowaniem w Rosji drugiej po Katowicach fabryki, z której moglibyśmy z łatwością sprzedawać na teren całej Wspólnoty

Niepodległych Państw. Z Polski jest to bardzo trudne – mówi Michał Więcek.

Oprócz generalnego wykonawstwa i produkcji kotłów spółka rozwija także działalność projektową. Niedawno odkupiła od niemieckiego partnera 51 proc. udziałów w biurze projektowym Enipro, które rysuje dla niej coraz więcej projektów. Wkrótce biuro ma zatrudnić 50 osób, co pozwoli grupie na składanie kompleksowych ofert.

Kontrolowany przez rodzinę Więcków Energoinstal w zeszłym roku wypracował 350 mln zł przychodów (5 proc. wzrostu), 16,7 mln zł zysku operacyjnego (spadek o 24 proc.) i 14,7 mln zł zysku netto (3 proc. wzrostu). Firma jest praktycznie niezadłużona i ma ponad 100 mln zł na koncie.

Emil Górecki

e.gorecki@pb.pl ☎22-333-98-19